2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14.05.2014 № 227-па
г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений и дополнений
в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2014-2016 годы»

В целях уточнения перечня мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 25.09.2013 № 361-па (в редакции от 09.04.2014) согласно решению Совета депутатов Северодвинска от 12.12.2013    № 42 (в редакции от 24.04.2014) «О местном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2014-2016 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В разделе III «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»:
1.1.1. Второй абзац изложить в следующей редакции:
«В течение 2014 года должна быть обеспечена реализация следующих мероприятий:

- подготовка и издание 200 видеоматериалов по тематике ГО и ЧС;

- подготовка и публикация 12 материалов по тематике ГО и ЧС;

- проектирование 4 искусственных противопожарных водоисточников;

- устройство и содержание 2 пожарных прорубей в селе Неноксе;

- устройство и содержание 5 пожарных прорубей в поселке Белое Озеро;

- проектирование 2 пожарных пирсов и подъездов к ним;

- техническое оснащение добровольных противопожарных формирований;

- приобретение 1 газоспасательного автомобиля;

- установка 10 видеокамер у объектов с массовым пребыванием людей.».
1.1.2. Третий абзац изложить в следующей редакции:
 «В течение 2015 года должна быть обеспечена реализация следующих мероприятий:

- ремонт ЗСГО № 186 МАУК «Центр культуры и общественных мероприятий»;

- подготовка и издание 200 видеоматериалов по тематике ГО и ЧС;

- подготовка и публикация 12 материалов по тематике ГО и ЧС;

- строительство 4 искусственных пожарных водоисточников, устройство и содержание 2 пожарных прорубей в селе Неноксе, устройство и содержание 5 пожарных прорубей в поселке Белое Озеро;

- строительство 2 пожарных пирсов и подъездов к ним;
- техническое оснащение добровольных противопожарных формирований;

- приобретение 4 термоагрессивостойких костюмов ТАСК открытого типа;

- приобретение 1 дегазационной душевой кабины из ПВХ, изготовленной по спецзаказу;

- приобретение 1 переносного мотокомпрессора для выездных работ.».

1.2. В разделе V «Подпрограммы»:

1.2.1. Восьмой абзац пункта 5.1.2 изложить в следующей редакции:

«Решение задачи 4 осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий и административных мероприятий подпрограммы 1:

а) мероприятие 4.01 «Проектирование и строительство  искусственных пожарных водоисточников», с выполнением следующих работ:

- строительство  искусственных пожарных водоисточников;

- обустройство и содержание пожарных прорубей в селе Неноксе;

- обустройство и содержание пожарных прорубей в поселке Белое Озеро.

Соисполнитель мероприятия - Управление строительства и архитектуры Администрации Северодвинска; Комитет ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска;
б) мероприятие 4.02 «Проектирование и строительство  пожарных пирсов и подъездов к ним».

Соисполнитель мероприятия - Управление строительства и архитектуры Администрации Северодвинска;
в) мероприятие 4.03 «Пожарно-техническое вооружение добровольных противопожарных формирований»;

г) мероприятие 4.04 «Переоборудование автомобильной разливочной станции (АРС-14), приспособленной для целей пожаротушения»;

д) административное мероприятие 4.05 «Внесение изменений, дополнений в муниципальные правовые акты в области обеспечения первичных мер пожарной безопасности»;

е) административное мероприятие 4.06 «Информирование населения о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности через средства массовой информации»;

ж) мероприятие 4.07 «Проектирование 4 искусственных противопожарных водоисточников».
Соисполнитель мероприятия - Управление строительства и архитектуры Администрации Северодвинска;
з) мероприятие 4.08 «Проектирование пожарных пирсов и подъездов к ним».
Соисполнитель мероприятия - Управление строительства и архитектуры Администрации Северодвинска.».

1.3. В четвертом абзаце пункта 5.2.2 исключить дефис следующего содержания:

«- приобретение 6 термоагрессивостойких костюмов ТАСК скафандрового типа;».
1.4. В разделе VII «Механизм управления и мониторинга реализации муниципальной программы»:

1.4.1. В таблице пункта 3 задачу 4 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» подпрограммы 1 «Предупреждение, спасение, помощь» изложить в следующей редакции:
	Задача 4 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»

	Мероприятие 4.01 «Проектирование и строительство  искусственных пожарных водоисточников»
	- Управление строительства и архитектуры Администрации Северодвинска;

- Комитет ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска

	Мероприятие 4.02 «Проектирование и строительство  пожарных пирсов и подъездов к ним»
	Управление строительства и архитектуры Администрации Северодвинска

	«Мероприятие 4.07 «Проектирование 4 искусственных противопожарных водоисточников»
	Управление строительства и архитектуры Администрации Северодвинска

	Мероприятие 4.08 «Проектирование пожарных пирсов и подъездов к ним»
	Управление строительства и архитектуры Администрации Северодвинска

1.5. Приложение 4 к Программе изложить в редакции, прилагаемой к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству.

Мэр Северодвинска                                                                                                 М.А. Гмырин

Магомедов В.М.

500811